



**Arkivsak:** 22/00070-1

**Saksdokumenter:**

Rapport fra arbeidet i Faith and Order-kommisjonen og i den luthersk-ortodokse dialogkommisjonen  
Specialized Ministries Pre-Assembly message to the WCC 11th Assembly  
WCC Annual Review 2021

## Nytt fra den verdensvide kirke – Kirkenes verdensråd (KV)

### Sammendrag

#### Krigen i Ukraina

KV har medlemskirker både i Russland og Ukraina og er gjennom dem sterkt involvert i den pågående krigen. Det at også Den russisk-ortodokse kirke er KV-medlem, gjør håndteringen av krisen svært krevende. Det bygger seg opp en spenning om hvordan sentralkomiteen i juni og generalforsamlingen senere vil forholde seg til Den russisk-ortodokse kirke.

Det har kommet flere uttalelser fra KVs generalsekretær, og det har vært ulike former for kontakt i forsøk på å få Den russisk-ortodokse kirke til å ta avstand fra Russlands krigføring.

Uttalelser fra KV finner i denne lenken: [Ukraina](#) (se nederst i nyhetssaken).

#### Forberedelse til generalforsamlingen

Planleggingen er fortsatt preget av en del usikkerhet som skyldes både covid, økonomi og krigen i Europa. Forhåpentligvis vil mye falle på plass i løpet av mai, men dette er sent for å kunne planlegge deltakelse for andre enn dem som må være der. Det arbeides med nordisk ungdomsdeltakelse og deltakelse av såkalte «participants». MKR samarbeider nært med Norges Kristne Råd og våre nordiske kollegaer om dette.

Norge fikk ikke innvilget søknaden om en workshop om *Bærekraftsboka*. I stedet vil det bli en lansering/utstilling av boka. Vi er medarrangør av en workshop om daliter, og muligens også andre arrangementer som ikke er helt i boks ennå.

#### Kandidater til verv

Medlemskirkene hadde frist til 1. mai til å foreslå kandidater til ulike verv i KV. Saken ble derfor behandlet i MKR/AU, og i samråd med sekretariatet er følgende kandidatforslag formidlet til KV:

## Sentralkomiteen (KV ber om prioritert rekkefølge)

1. Kjetil Fretheim
2. Ingeborg Midttømme

Den norske kirke er åpen for at alle de fire delegatene kan vurderes som kandidater.

## Kommisjonene

Stephanie Dietrich	Comission on Faith and Order (gjenvalg)
Mirjam Syltebø Endalew	Comission on World Mission and Evangelism
Sturla Stålsett	Comission on International Affairs

## Presidenter

Ettersom Sverige har hatt president for Europa denne perioden, er det ikke aktuelt å foreslå noen ny fra Norden. Vi er ikke kjent med andre kirkers forslag til presidenter på det nåværende tidspunkt. Senere kan det bli aktuelt å uttrykke støtte til en eller flere av disse.

## **Pre-Assembly for Special Ministries**

Dette møtet ble holdt digitalt 9.-10. mars og var selvsagt preget av krigsutbruddet i Ukraina. Mange av organisasjonene er engasjert i det humanitære hjelpearbeidet. Internasjonal direktør deltok på møtet for Den norske kirke. Kirkens Nødhjelp deltok også.

Vedlagt er uttalelsen fra møtet som er ment som innspill til generalforsamlingen.

## **TN-seminar om «Hjertets økumenikk»**

Teologisk nemnds møte 7. mars inkluderte et seminar om «Hjertets økumenikk», som inneholdt refleksjoner over temaet til generalforsamlingen: «Christ's Love moves the World to Reconciliation and Unity». Seminaret ble tatt opp og vil bli gjort tilgjengelig digitalt.

## **Working Together-møte**

3.-4. mai 2022 arrangeres KVs kontaktmøte mellom såkalte «Ecumenical Officers» i Genève. Internasjonal direktør deltar, og MKR vil få en muntlig rapport fra møtet.

## **Sentralkomiteemøte**

Det blir arrangert et fysisk sentralkomiteemøte 15.-18. juni i Genève. Forhåpentligvis vil man da få gjennomført valg av ny generalsekretær.

## **Rapporter**

Vedlagt til orientering er Stephanie Dietrichs «Rapport fra arbeidet i Faith and Order-kommisjonen og i den luthersk-ortodokse dialogkommisjonen».

## **Forslag til vedtak**

Mellomkirkelig råd tar Rapport fra arbeidet i Faith and Order-kommisjonen og i den luthersk-ortodokse dialogkommisjonen samt saken til orientering.